1º A Portaria SESU nº 9, de 9 de maio de 2023, da Secretaria de Educação
Superior, passa a vigorar com a seguinte alteração:

"Art. 3º .....................................................................................................................
§ 4º As Ifes poderão homologar os novos cadastros até o limite de 3.581 (três mil

quinhentos e oitenta e uma) novas vagas, entre os dias 28 de novembro e 15 de dezembro
de 2023, considerando os requisitos presentes no art. 5º da Portaria MEC nº 389, de 9 de
maio de 2013, alterada pela Portaria MEC nº 1.999, de 10 de novembro de 2023". (NR)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.